
 

Bylinkářka Jasmína 
Datum narození:  21. 12.  1014 přesně o 

půlnoci. Zrovna na nebi zářil úplněk, na 

který vyli všichni vlci v okolí.  

Věk: Je mi 123 let. Všichni mi říkají, že 

vypadám spíš na 23, ale to je tím, že každý 

večer piju speciální bylinkový omlazovací 

čaj. 

Rodina: Moje maminka ani tatínek 

omlazovací čaj nepili a proto už nejsou na 

světě. Tatínek byl dřevorubec a právě v lese 

potkal maminku, která tam sbírala bylinky, 

protože byla bylinkářka jako já. Měl velké 

štěstí, protože ho v lese zavalil strom, ale maminka si s jeho zraněními hravě 

poradila. 

Co běžně dělám: Každý den chodím sbírat bylinky, ze kterých pak vyrábím 

léky. Ošetřuji všechny pohádkové bytosti, ať už jsou to malincí trpaslíci nebo 

krásné princezny. Starám se taky o to, aby byl v pohádkové říši pořádek. 

Zajímavost: Jednou, když jsem byla v lese navštívit nemocného medvěda, jsem 

si jen na chviličku zdřímla na paloučku. Probudilo mě šustění křídel a křik 

ptáků, který se ozýval přímo z mé bylinkové čelenky. Tak strašně jsem se lekla, 

že mě od té doby děsí všichni ptáci a mám strach na ně jen pohlédnout. 


